

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Szczecin
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	10) działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Stowarzyszenie Akademia Wiedzy , Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe , Numer Krs: 0000309699 , Kod pocztowy: 71-506 , Poczta: Szczecin , Miejscowość: Szczecin , Ulica: Wyzwolenia , Numer posesji: 70 , Numer lokalu: 347 , Województwo: zachodniopomorskie , Powiat: Szczecin ,	
posesji: zczecin,	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Pierwsza pomoc przedmedyczna			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	16.02.2025	Data zakończenia	16.05.2025

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

1. Celem głównym projektu jest podniesienie świadomości zwiększenie poczucia bezpieczeństwa wśród seniorów poprzez wyposażenie ich w podstawową wiedzę i umiejętności z zakresu udzielania pierwszej pomocy poprzez organizację szkoleń praktycznych i teoretycznych. Szkolenia będą obejmować m.in. resuscytację krążeniowo-oddechową, postępowanie w przypadku urazów i zatrzymania krążenia.

Projekt zakłada nie tylko przekazanie teoretycznej wiedzy na temat udzielania pierwszej pomocy, ale również umożliwienie praktycznego doskonalenia umiejętności dzięki zakupionemu sprzętowi szkoleniowemu.

Podniesienie umiejętności udzielania pierwszej pomocy wśród seniorów oraz pracowników organizacji NGO na terenie Szczecina poprzez przeprowadzenie specjalistycznych szkoleń i zapewnienie niezbędnego wyposażenia.

Wnioskodawca zobowiązuje się do odbycia kursu kwalifikacyjnego z pierwszej pomocy, aby móc skutecznie przeprowadzić szkolenia dla seniorów i innych organizacji.

Znajomość zasad pierwszej pomocy jest niezwykle istotna dla seniorów z kilku powodów:

- Samoopieka w nagłych sytuacjach: Seniorzy mogą być bardziej narażeni na wypadki domowe, takie jak upadki czy nagłe problemy zdrowotne. Znając pierwszą pomoc, są w stanie szybciej i skuteczniej reagować na takie sytuacje, co może znacząco wpłynąć na redukcję ryzyka oraz szybkość udzielenia pomocy.
- Wsparcie dla innych: Seniorzy często pełnią rolę opiekunów dla swoich rodzin, wnuków czy przyjaciół. Znajomość pierwszej pomocy daje im pewność siebie i umiejętność udzielenia natychmiastowej pomocy, gdyby była taka potrzeba.
- Aktywność społeczna: Seniorzy, biorąc udział w szkoleniach z pierwszej pomocy, mogą również aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym, angażując się jako wolontariusze w różnych organizacjach lub uczestnicząc w programach Akademii Seniora, co zwiększa ich integrację społeczną i samodzielność.
- Zwiększenie bezpieczeństwa: Wiedza z zakresu pierwszej pomocy może zdecydowanie zwiększyć bezpieczeństwo seniorów w codziennym życiu, umożliwiając im szybszą reakcję na zagrożenia zdrowotne czy wypadki.

Dlatego też organizowanie szkoleń z pierwszej pomocy dla seniorów jest nie tylko potrzebne, ale także bardzo korzystne dla całego społeczeństwa, przyczyniając się do poprawy jakości życia i bezpieczeństwa tej grupy wiekowej.

2. Syntetyczny opis.

Cele Projektu:

Edukacja i Przeszkolenie: Przeszkolenie seniorów z podstawowych technik udzielania pierwszej pomocy, takich jak reanimacja krążeniowo-oddechowa, postępowanie w przypadku udaru czy zatrzymania krążenia.

Zwiększenie Bezpieczeństwa: Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa seniorów poprzez posiadanie umiejętności, które mogą uratować życie zarówno własne, jak i innych osób w ich otoczeniu.

Wzmocnienie Seniorów: Wzmocnienie samodzielności i niezależności seniorów poprzez zdobycie praktycznych umiejętności, które mogą być użyteczne w codziennym życiu.

Działania Projektowe:

Kursy i Warsztaty: Organizacja kursów pierwszej pomocy skierowanych specjalnie do seniorów (dla

minimalnie 40 osób). Kurs dla 1 osoby wnioskodawcy kwalifikowanej pierwszej pomocy wraz z egzaminem państwowym. Wyjście z ofertą szkoleń z pierwszej pomocy dla szczecińskich organizacji pozarządowych.

Zakup Niezbędnego Sprzętu: Zakup niezbędnego sprzętu do prowadzenia szkoleń, w tym fantoma do treningu resuscytacji oraz automatycznego defibrylatora AED, które są kluczowe w szybkiej reakcji w przypadku nagłych zdarzeń.

3. Potrzeba.

Znajomość zasad pierwszej pomocy jest dla seniorów niezwykle cenna z kilku istotnych powodów:

Wzrastające ryzyko nagłych zdarzeń: Z wiekiem wzrasta ryzyko wystąpienia różnych schorzeń i dolegliwości, takich jak choroby serca, udary, czy problemy z ciśnieniem krwi. Znajomość pierwszej pomocy pozwala seniorom skutecznie reagować w takich sytuacjach, co może mieć kluczowe znaczenie dla zdrowia i życia poszkodowanego.

Większa niezależność: Umiejętność udzielania pierwszej pomocy zwiększa poczucie bezpieczeństwa i niezależności seniorów. Dzięki niej mogą oni czuć się pewniej w różnych sytuacjach, zarówno w domu, jak i poza nim.

Możliwość pomocy innym: Seniorzy często są aktywnymi członkami społeczności i mają wiele kontaktów z innymi osobami, w tym również z rówieśnikami. Znajomość pierwszej pomocy pozwala im pomagać innym w razie potrzeby, co jest niezwykle wartościowe.

Zapobieganie powikłaniom: Szybka i właściwa reakcja w przypadku nagłego zdarzenia może zapobiec poważnym powikłaniom i ograniczyć trwałe uszkodzenia.

Zwiększenie szans na przeżycie: W wielu przypadkach, pierwsza pomoc udzielona w ciągu kilku minut od wystąpienia zdarzenia może uratować życie.

Konkretne sytuacje, w których znajomość pierwszej pomocy może być przydatna dla seniorów:

Zawał serca: Seniorzy są szczególnie narażeni na zawały. Znajomość resuscytacji krążeniowo-oddechowej może uratować życie poszkodowanego.

Udar mózgu: Objawy udaru często są bagatelizowane, a szybka reakcja jest kluczowa.

Upadek: Upadki są częstą przyczyną urazów u osób starszych. Znajomość sposobu unieruchomienia złamanej kończyny czy opatrzenia rany może zapobiec dalszym komplikacjom.

Zawał duszniczy bolesnej: Zawał duszniczy bolesnej może wystąpić nagle i wymaga natychmiastowej pomocy.

Krwotok: Silny krwotok może prowadzić do szybkiej utraty krwi i wstrząsu. Znajomość sposobu tamowania krwawienia jest niezbędna.

Utrata przytomności: Przyczyny utraty przytomności u seniorów mogą być różne. Znajomość podstawowych czynności ratunkowych pozwala na udzielenie pierwszej pomocy.

Podsumowując, znajomość pierwszej pomocy jest niezwykle ważna dla seniorów, ponieważ pozwala im:

Czuć się bezpieczniej

Być bardziej niezależnymi

Pomagać innym

Zapobiegać powikłaniom

Ratować życie

4. Dlaczego posiadanie respiratora AED jest konieczne w organizacji, która skupia osoby starsze? Posiadanie respiratora AED (Automated External Defibrillator) w Akademii Seniora jest ważne z

kilku powodów:

- Natychmiastowa pomoc w nagłych przypadkach: Respirator AED jest niezwykle skutecznym narzędziem w przypadku nagłego zatrzymania krążenia spowodowanego nagłym zawałem serca. Dzięki niemu można szybko dostarczyć elektryczny impuls do serca, przywracając jego prawidłowe funkcjonowanie do czasu przybycia służb medycznych.
- Bezpieczeństwo uczestników i pracowników: Posiadanie AED w miejscu publicznym, takim jak Akademia Seniora, może uratować życie nie tylko seniorom uczestniczącym w zajęciach, ale także pracownikom i innym osobom przebywającym w obiekcie.
- Zwiększenie zaufania i komfortu: Obecność AED daje uczestnikom i pracownikom pewność, że w razie nagłej potrzeby medycznej istnieje sprzęt, który może uratować życie. To zwiększa ogólne bezpieczeństwo i komfort uczestników.
- Zgodność z przepisami i standardami: W niektórych jurysdykcjach istnieją przepisy lub standardy, które wymagają posiadania AED w miejscach publicznych, szczególnie tam, gdzie przebywają osoby starsze lub grupy ryzyka.

Dlatego posiadanie respiratora AED w Akademii Seniora jest nie tylko potrzebne, ale też kluczowe dla zapewnienia bezpieczeństwa i gotowości do szybkiej reakcji w przypadku nagłych sytuacji zdrowotnych, które mogą wystąpić wśród uczestników zajęć czy pracowników.

5. Dlaczego osoba na co dzień zajmuje się osobami starszymi w organizacji senioralnej powinna mieć ukończony kwalifikowany kurs pierwszej pomocy.

Wnioskodawca powinien ukończyć kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy przedmedycznej z kilku kluczowych powodów:

- Zwiększenie kompetencji i umiejętności: Kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy przedmedycznej zapewnia dogłębną wiedzę i praktyczne umiejętności w zakresie udzielania pierwszej pomocy w różnych sytuacjach, w tym w nagłych przypadkach zdrowotnych i wypadkach.
- Szybsza i bardziej skuteczna pomoc: Posiadanie odpowiednich umiejętności pozwala wnioskodawcy szybciej i bardziej skutecznie reagować w sytuacjach awaryjnych. Może to znacząco zwiększyć szanse na ratowanie życia lub zmniejszenie skutków urazów.
- Bezpieczeństwo uczestników: Wnioskodawca jest często osobą odpowiedzialną za bezpieczeństwo i dobro uczestników szkoleń oraz zajęć organizowanych przez Akademię Seniora. Posiadanie kwalifikacji z pierwszej pomocy jest kluczowe dla zapewnienia bezpieczeństwa w przypadku nagłych wypadków czy problemów zdrowotnych.
- Zgodność z wymaganiami dotacyjnymi: Często dotacje lub granty wymagają, aby osoby odpowiedzialne za realizację projektu posiadały odpowiednie kwalifikacje lub certyfikaty. Ukończenie kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy może być warunkiem koniecznym do spełnienia tych wymagań.
- Profesjonalizm i zaufanie: Posiadanie certyfikatu z kursu kwalifikowanej pierwszej pomocy przedmedycznej świadczy o profesjonalizmie wnioskodawcy i zwiększa zaufanie do jego umiejętności i przygotowania do zarządzania sytuacjami kryzysowymi.

Dlatego wnioskodawca organizujący szkolenia z pierwszej pomocy dla seniorów powinien ukończyć kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy przedmedycznej, aby zapewnić wysoki standard bezpieczeństwa i skutecznej pomocy dla uczestników oraz spełnić wymagania dotacyjne, jeśli są takie określone.

Miejsce realizacji

Realizacja projektu będzie przeprowadzona na terenie województwa zachodniopomorskiego w tym w Szczecinie. Zajęcia prowadzone będą stacjonarnie w Stowarzyszeniu Akademia Wiedzy przy ulicy Wyzwolenia 70 oraz wyjazdowo.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zwiększenie świadomości, samodzielności i niezależności seniorów na temat znaczenia umiejętności pierwszej pomocy oraz edukacja seniorów jako ważnych członków społeczności lokalnej. Reakcja i pomoc w nagłych wypadkach w Akademii Seniora - placówce, gdzie codziennie spotyka się duża ilość osób starszych z różnymi schorzeniami i kondycją fizyczną.	Zmierzone poprzez przed i po projekcie ankiety, w których uczestnicy ocenią swoją wiedzę na temat bezpieczeństwa w zakresie pierwszej pomocy 100% uczestników szkoleń	Lista obecności, plan zajęć
Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa seniorów przebywających w stowarzyszeniu	Wszystkie osoby, które przebywają w lokalu stowarzyszenia - wykwalifikowana kadra oraz możliwość użycia automatycznego defibrylatora AED, który może uratować życie 100% odwiedzających Akademię	Rozmowy
Przeszkolenie seniorów z podstawowych technik udzielania pierwszej pomocy	Osoby starsze otrzymają fachową wiedzę w zakresie pierwszej pomocy. 100% biorących udział w warsztatach - 40 osób	Lista obecności, zdjęcia
Zaangażowanie w lokalne inicjatywy - szkolenie seniorów i kadre w innych organizacjach senioralnych	Możliwość poznania zasad pierwszej pomocy dla innych organizacji pozarządowych - kadry i członków	Listy obecności, zdjęcia

Kreowanie właściwych postaw	Oceniane na podstawie ankiet dotyczących zmiany postaw seniorów wobec bezpieczeństwa i pierwszej pomocy przedmedycznej	Ankieta
Budowanie sieci społecznej	Możliwość poznania innych organizacji pozarządowych - kadry i członków	Oferty, Listy obecności, zdjęcia
Zwiększenie liczby seniorów posiadających wiedzę i umiejętności w zakresie pierwszej pomocy przedmedycznej.	Osoby starsze otrzymają fachową wiedzę w zakresie pierwszej pomocy. 100% biorących udział w warsztatach - 40 osób	Lista obecności, zdjęcia
Zwiększenie gotowości seniorów do udzielenia skutecznej pierwszej pomocy w sytuacjach nagłych, co może znacząco wpłynąć na szanse przeżycia poszkodowanych.	Osoby starsze otrzymają fachową wiedzę w zakresie pierwszej pomocy. 100% biorących udział w warsztatach	Rozmowy

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie Akademia Wiedzy - to 3 sekcje, które są różne lecz współdziałają a najbardziej znana w mieście to sekcja organizacyjna pn. AKADEMIA SENIORA – jest to duża organizacja skupiająca osoby starsze w Szczecinie - pełniąca funkcję Klubu Seniora, oraz oferuje różnorodność działań aktywizujących i edukujących, a przede wszystkim nowatorstwo w aktywizacji seniorów w mieście. W długiej historii stowarzyszenia możemy się pochwalić, że jako pierwsi zaczęliśmy w mieście naukę obsługi komputera dla wszystkich, fachowo i profesjonalnie przygotowaliśmy wszystkie autorskie programy nauczania, dostosowane do potrzeb i możliwości osób starszych, zorganizowaliśmy setki aktywizacji z różnych dziedzin życia, spotkań ze znanymi i lubianymi. Akademia jako pierwsza w 2008 roku wprowadziła w mieście Kartę Seniora i jest pomysłodawcą i realizatorem pomysłu - zniżka dla seniora, a później jako partner wprowadzała miejską Kartę Dużej Rodziny w Szczecinie na zlecenie UM Szczecin. To my stworzyliśmy i przeprowadziliśmy zadanie Muzyczna Wizytówka Szczecina, jako jedyni wydawaliśmy miesięcznik dla seniorów pn. "Młodzi Duchem", dostrzegliśmy potrzeby i reagowaliśmy organizując zajęcia m.in z wizażu, technik pamięci czy kursu gotowania - kuchnia śródziemnomorska. Wielokrotnie byliśmy na łamach gazet (Kurier Szczeciński, Głos Szczeciński, Gazeta Wyborcza, Fakty) w telewizji (TVP Szczecin, TVN) oraz w radio (Radio Szczecin). Wielokrotnie byliśmy wymieniani, zapraszani i cytowani w mediach internetowych. Zostaliśmy laureatami plebiscytu "Seniorzy po sąsiedzku". Stowarzyszenie posiada odpowiednie doświadczenie, wiedzę i zasoby aby móc sprawnie przeprowadzić akcje prozdrowotne, edukacyjne w zakresie ochrony i promocji zdrowia. Dużym zaufaniem obdarzyło nas ponad 600 stałych osób, którzy odwiedzają Akademię korzystając z ofert przygotowanych i doskonale skrojonych dla nich. Jesteśmy znani wśród szczecińskich seniorów, działamy aktywnie i efektywnie z dużym nowoczesnym zacięciem.

Posiadamy szerokie kontakty, jesteśmy znani, współpracujemy z innymi organizacjami więc promocja projektu jest dużo łatwiejsza aniżeli mielibyśmy zaczynać "od zera". Kierujemy się głównie potrzebami naszych beneficjentów i w tym celu staramy się dostosować plan działań do ich oczekiwań i zainteresowań. Doskonale znamy sytuację seniorów w mieście, jesteśmy zawsze żywo zainteresowani problematyką osób starszych pracujemy z nimi na co dzień, rozmawiamy, dyskutujemy i znamy realne życie i potrzeby osób starszych. Zrealizowaliśmy wiele projektów własnych oraz w partnerstwie z różnych źródeł finansowania. Znamy lokalny rynek seniorski i mamy w głowie jeszcze dużo pomysłów do zrealizowania. Jesteśmy otwarci na wszystkie uwagi i komentarze szczecińskich seniorów dlatego doskonale wiemy co zaproponować i w jaki sposób to realizować.

Jesteśmy otwarci NA WSZYSTKIE OSOBY BEZ WZGLĘDU CZY SA GDZIEKOLWIEK ZRZESZONE aby skutecznie i efektywnie zrealizować zadanie. Jesteśmy organizacją, która jest bardzo prężna i kreatywna skupiająca swoje działania na rzecz i dobro osób starszych w Szczecinie. Jesteśmy pionierem w tworzeniu nowej jakości, nowego pomysłu aktywizacji dla osób starszych (jako pierwsi w mieście zaczęliśmy uczyć obsługi komputera - później telefonu- stworzyliśmy Kartę Seniora i pozyskaliśmy prywatnych partnerów - rok 2010 do 2014 gdy nikt nie myślał o szczecińskim i krajowym programie karty seniora. Stworzyliśmy wiele projektów pilotażowych - kółko teatralne ze znanym szczecińskim aktorem, spotkania dla wszystkich osób samotnych i chcących poznać nowe osoby, tablicę - POZNAJMY SIE.

Jesteśmy otwarci na osoby ze szczególnymi potrzebami gdyż od dawna wśród naszych beneficjentów takie osoby są. Mamy doświadczenie i wiemy jak postępować z osobami ze szczególnymi potrzebami.

Na życzenie możemy udostępnić nasz kalendarz zajęć zrealizowanych od stycznia 2023 i 2024.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Organizowaliśmy wiele akcji wolontarystycznych dla seniorów i w tym z zakresu edukacji - spotkania i warsztaty zarówno sami jak i w ramach dotacji na organizację Klubu Seniora. Mamy wiedzę, wiemy jak to robić, jak prowadzić spotkania, zajęcia, czego potrzebują osoby starsze i potrafimy dzielić się tą wiedzą. Akademia Seniora od początku działalności tworzy dużo działań w zakresie edukacji osób starszych - warsztaty, kursy, prelekcje, spotkania oraz tworzy i rozwija swój Klub Seniora.

Celami strategicznymi Akademii Seniora jest wsparcie seniorów w szeroko pojętej edukacji i przez zawsze zawsze okrojone koszty musimy wybierać a taka dotacji pomoże nam zrealizować to kompleksowo dla wielu osób, o swoich działaniach oczywiście poinformujemy na stronie www oraz w mediach społecznościowych.

Osoba, która przejdzie szkolenie ma już dużą wiedzę w zakresie udzielania pierwszej pomocy, ale nie ma odpowiedniego tytułu (kwalifikowanego ratownika medycznego), a taki dokument jest niezbędny przy wykonywaniu szkoleń.

Z uwagi na fakt, że osoby starsze chętnie poświęcają swój czas aby dzielić się dobrem z innymi jest pewnością, że informacje zdobyte podczas szkoleń, warsztatów i wyjazdów na pewno zostaną przekazane dalej drogą pantoflową i rozniesie się to zarówno w środowisku seniorskim jak i ogólnie wśród młodszych mieszkańców miasta.

W 2024 roku stowarzyszenie zakupiło ciśnieniomierz naramienny, który jest często wykorzystywany, tak samo apteczka, którą posiada wnioskodawca jest stale uzupełniana.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Stowarzyszenie posiada odpowiednie doświadczenie, wiedzę i zasoby aby móc sprawnie przeprowadzić akcje prozdrowotne, edukacyjne w zakresie ochrony i promocji zdrowia. Dużym zaufaniem obdarzyło nas ponad 600 stałych osób, którzy odwiedzają Akademię korzystając z ofert przygotowanych i doskonale skrojonych dla nich. Jesteśmy znani wśród szczecińskich seniorów, działamy aktywnie i efektywnie z dużym nowoczesnym zacięciem. Posiadamy szerokie kontakty, jesteśmy znani, współpracujemy z innymi organizacjami więc promocja projektu jest dużo łatwiejsza aniżeli mielibyśmy zaczynać "od zera".

Posiadamy wygodną i wyposażoną salę z telewizorem, tablicą flip chart. Gwarantujemy zaplecze i obsługę sanitarną.

Osoba, która będzie prowadzić zajęcia nie jest osobą przypadkową i wyróżnia się poza wiedzą i znajomością zagadnień pedagogicznych, metodyki, pełną empatii, mająca świetny kontakt z drugim człowiekiem. Jest to na tyle ważne, gdyż przypadkowi wykładowcy nie sprawdzają się w długofalowej pracy. Sama wiedza z zakresu materiału nie wystarcza aby zdobyć serca beneficjentów. W Akademii Seniora najważniejsza jest atmosfera i poczucie społeczności - dlatego tak potrzebne jest nastawienie, doświadczenie i wiedza - jak pracować z ludźmi, zachęcać, "sprzedawać im bakcyła" a to czasem skutkuje tym, że tacy wykładowcy są lepiej opłacani niż przypadkowe osoby.

W ofercie ujęliśmy plan minimum do wykonania (bezpieczny) lecz planujemy organizację dużo więcej spotkań z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej w całym roku 2025.

6. Opis sposobu zapewnienia dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-komunikacyjnej, zgodnie z wymaganiami o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o poprawie zapewniania dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami.

Punkt dotyczący dostosowania organizacji dla osób ze szczególnymi potrzebami obejmuje pełne uwzględnienie minimalnych wymagań, zgodnie z postanowieniami art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami w obszarze dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-komunikacyjnej. Nasze Stowarzyszenie w szczególności sposób podchodzi do dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami w zakresie planowanego do realizacji zadania publicznego – gdyż wśród nas mamy kilka osób z ograniczeniem ruchowym. Organizacja zobowiązuje się do ścisłego przestrzegania norm i standardów określonych w tej ustawie, mających na celu zapewnienie pełnej dostępności dla osób ze wszelkimi rodzajami niepełnosprawności.

W kontekście dostępności architektonicznej - budynek ma przyjazną infrastrukturę - bez barier architektonicznych - szerokie wejście, duża winda osobowa z przyciskami pięter w języku braila, mamy odpowiednie oświetlenie jak również sprzęt aby wszystkie wykonywane zadania były dostępne dla osób niedowidzących, małosłyszących i niesłyszących. Uczymy się języka migowego aby jeszcze ograniczyć bariery komunikacyjne ale jesteśmy w stanie zorganizować tłumacza języka migowego aby zajęcia były dostosowane do osób ze szczególnymi potrzebami. Oczywiście posiadamy telefon komórkowy, którym możemy się komunikować również poprzez SMS. Jesteśmy przygotowani na wszystkie osoby ze szczególnymi potrzebami. Toalety są obszerne i przystosowane dla osób na wózkach. Psy przewodnicy są u nas zawsze mile widziane W obszarze dostępności cyfrowej, nasza strona internetowa jest przystosowana dla osób ze szczególnymi problemami. W

zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej, organizacja uwzględni potrzeby osób ze szczególnymi potrzebami poprzez dostosowanie formy przekazu informacji, takiej jak broszury, ulotki czy ogłoszenia, do różnych form percepcji i zrozumienia. Jednocześnie oświadczamy, że organizacja zobowiązuje się do tworzenia i utrzymania technologii, stron internetowych, aplikacji i innych narzędzi cyfrowych zgodnych z obowiązującymi standardami dostępności. Zapewnia to, że osoby korzystające z czytników ekranowych, asystentów głosowych czy innych wspomagających technologii mogą efektywnie korzystać z oferowanych usług. Wdrożenie tych działań jest integralną częścią zobowiązań organizacji do pełnej inkluzji i dostępności dla wszystkich, niezależnie od ich indywidualnych potrzeb i ograniczeń.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Szkolenie dla jednej osoby wnioskodawcy z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy wraz z egzaminem państwowym	1 490,00		
2.	Zakup Zestaw Fantom Prestan z LED i Kamizelką ACT FAST i AED 112p	2 400,00		
3.	Zakup Defibrylator AED - iPad SP1	4 999,00		
4.	Praktyczne warsztaty z zakresu pierwszej pomocy	2 200,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11 089,00	7 889,00	3 200,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

.....

.....

.....

.....

.....

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (*fakultatywny - złożony elektronicznie*)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (*fakultatywny*)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.